
Gut zu wissen

	 Versicherungsschutz
Haftpflicht-, Teil- und Vollkaskoversicherung  
(max. Selbstbeteiligung 1.200 Euro) inkl. Pannenschutzbrief.

	 Sicherheitspaket
Die maximale Selbstbeteiligung sinkt auf 200 Euro 
je Schadensfall für 50 Euro pro Person und Jahr.

	 Tarifwechsel
Ein Tarifwechsel ist zu jedem Monatsende möglich,  
einmal im Kalenderjahr ist er kostenlos.

	 Fahranfänger*innen
Führerscheinneulinge sind willkommen.

	 Kündigungsfrist
Die Vertragskündigung ist zu jedem Monatsende möglich.
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online: 
Einfach auf www.cambio-CarSharing.de 
unter »Jetzt einsteigen« anmelden  
und Führerschein und Personalausweis 
per Live-Chat prüfen lassen.

Ein Nachbarschaftsprojekt 

Steig’ein beim  CarSharing

Kirche, Kappeln & cambio 

für’s Klima
Überall mobil
Wir machen CarSharing 
seit 1990 – zuverlässig 
und planbar. 

In über 270 Städten  
in Deutschland und  
Belgien können  
Sie mit Fahrzeugen  
von cambio und  
Partnerunternehmen  
unterwegs sein.

cambio Kappeln
Rathaus Kappeln 
Reeperbahn 2
24376 Kappeln
Telefon +49 (0)40 414 66 700
Montag bis Freitag 8:00–12:30 Uhr

www.cambio-CarSharing.de/kappeln

Information, Beratung, Anmeldung:



Anmelden, buchen und fahren

	 einfach
Online anmelden, den Führerschein und Personalausweis 
per Live-Chat oder vor Ort prüfen lassen und rund um die 
Uhr das passende Auto nutzen.

	 buchen
Jederzeit reservieren – telefonisch, per App  
oder im Internet. Spontan oder weit im Voraus.  
Stunden-, tage- oder wochenweise.

	 fahren
Mit der cambio-Card den Wagen öffnen und  
zu jeder Tages- oder Nachtzeit losfahren.

	 günstig
Bis 10.000 km im Jahr günstiger als ein  
vergleichbarer Privatwagen. 

Ein Nachbarschaftsprojekt 

S

E-Mobil ZOE

Die Autos          
Sie buchen cambio-Autos telefonisch, im Internet oder mit der 
cambio-App – rund um die Uhr, spontan oder weit im Voraus.

Gute Fahrt mit dem  
Kappelner Nachbarschaftsauto!
Einkäufe, die Fahrt zum Baumarkt oder der nächste 
Ausflug: Es gibt viele Gründe, manchmal ein Auto zu 
brauchen – aber eben nicht dauerhaft. 

Wer selbst kein Auto besitzt, den Zweitwagen abge-
schafft hat oder aus anderen Gründen ein Auto braucht, 
ist beim Kappelner Nachbarschaftsauto genau richtig, 
denn: Seit 1. 10. 2021 stehen zwei elektrische Renault Zoe 
auf dem Parkplatz Scheunenfeld bereit, damit Sie diese 
Autos leihen können!

Und so geht’s: Melden Sie sich im Rathaus oder online 
bei cambio an und buchen Sie ein Auto für Ihren jeweili-
gen Bedarf. Das Auto öffnen Sie ganz einfach mit Ihrer 
persönlichen Kundenkarte oder per App. Abgerechnet 
wird einmal pro Monat. Und: Sie zahlen nur so viel Auto, 
wie Sie wirklich gebraucht haben.

Die Nachbarschaftsautos haben die Evangelische Kirche 
in Schleswig-Flensburg, die Stadt Kappeln und cambio 
CarSharing gemeinsam als Projekt ins Leben gerufen – 
als Beitrag zum Klimaschutz und für mehr Lebensquali-
tät der Kappelner und ihrer Gäste. 
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Scheunenfeld

Ellenberg

Rathaus

Stand: November 2021
Eine aktuelle Übersicht finden Sie auf unserer Website unter »Stationen«.

Die Station

	 Tarif	 Preisklasse S Basis Aktiv Comfort
monatliche Grundgebühr 0,00 10,00 25,00 
Zeitpreis

je Stunde
Werktag 3,10 

1,75 1,55 
Wochenende 3,40

Nachtstunde (23 bis 7 Uhr) 0,50 0,50 0,50 

Tag (24 Stunden) 31,00 22,00 20,00 

Woche (7 Tage) 186,00 132,00 120,00 
Kilometerpreis
bis km 100 je km 0,26 0,25 0,22 

ab km 101 je km 0,20 0,18 0,15 
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Gartenstr.

SCHEUNENFELD Die Station befindet sich  
auf dem öffentlichen Parkplatz 
Scheunenfeld. Parken Sie nur 
auf den für die CarSharing- 
Fahrzeuge markierten Stell-
flächen gleich rechts nach der 
Zufahrt. 

Nutzen Sie unbedingt die 
Ladesäule und beachten die 
Anleitung im Fahrzeug.

Die Tarife
Die Fahrtkosten errechnen sich aus Zeit- plus Kilometerpreis, 
der Treibstoff ist inklusive. Die einmalige Anmeldegebühr 
beträgt 30 Euro.

Preise in Euro inkl. MwSt.; gültig ab 01. 11. 2021

Weitere Tarife, auch für Unternehmen und Studierende, finden Sie unter 
www.cambio-CarSharing.de.


